
K.R.U.  GJAKOVA  SH.A.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Për vitin që përfundoi me 31 dhjetor 2022

2022 2021
Shënime

PASURIA  
Pasuria Jo-qarkulluese
Toka, Ndërtesa, Automjetet dhe Paisjet 1 41,004,814 42,165,877            
Investimet në vijim 1 8,257,560 7,169,336              
Total pasuria jo qarkulluse (I) 49,262,374 49,335,213            

Pasuria qarkulluese
Të arkëtushmet tregtare dhe tjera 2 5,976,696 6,333,117              
Stoqet 3 682,161 662,929                 
Paraja dhe ekuivalentët e saj 4 1,502,335 1,483,119              
Total pasuria qarkulluese (II) 8,161,193 8,479,166              

Total Pasuria (I+II) 57,423,567 57,814,378            

KAPITALI DHE DETYRIMET 
Kapitali
Kapitali Aksionar 5 25,000                 25,000                   
Fitimi (humbja) e mbajtur 6 (479,715)              (167,791)                
Rezerva e Rivlerësimit 7 41,043,598.18 41,604,082            
Total kapitali (III) 40,588,884          41,461,291            

Detyrimet afatgjata
Kreditë afatgjata -                         
Total detyrimet afatgjata (IV) 0 -                         

Detyrimet afatshkurta
Kreditë afatshkurta -                         
Llogaritë e Pagueshme tregtare dhe tjera 8 271,027               306,960                 
Detyrime ndaj punëtorëve dhe tatime 9 86,677                 62,715                   
Të hyrat e shtyra 10 16,476,979          15,983,412            
Total detyrimet afatshkurta (V) 16,834,683          16,353,087            

Total Detyrimet dhe Kapitali (III+IV+V) 57,423,567          57,814,378            

Diferenca -                       -                         

U.D.Zyrtare Kryesore Financiare
Sihana Asllani



K.R.U.  GJAKOVA  SH.A.
PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Për vitin që përfundoi me 31 dhjetor 2022

2022 2021
Shënime

Të hyrat
Të hyrat 11 5,629,724.66 5,550,748.61
Gjithsej të hyrat 5,629,724.66 5,550,748.61

Shpenzimet
Shpenzimet e personelit 12 -2,597,646.21 -2,470,606.52
Shpenzimet operative dhe administrative 13 -1,465,410.50 -1,297,266.79
Shpenzimet e Zhvlerësimit 14 -1,855,204.30 -1,841,272.37
Gjithsej shpenzimet -5,918,261.01 -5,609,145.68

Fitimi (humbja) nga aktivitetet operative -288,536.35 -58,397.07

Fitimi (humbja) financiare
Shpenzimet Financiare 0.00
Gjithsej fitimi (humbja) financiare 0.00

Fitimi (humbja) para tatimit -288,536.35 -58,397.07

Tatimi në fitim 0.00
Fitimi (humbja) neto e vitit -288,536.35 -58,397.07

APC -288,536.35 -58,397.07
Diferenca 0.00 0.00

U.D.Zyrtare Kryesore Financiare
Sihana Asllani



K.R.U.  GJAKOVA  SH.A.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË EKUITET
Për vitin që përfundoi me 31 dhjetor 2022

Kapitali investus
Fitimi (humbja) e 

mbajtur
Rezerva të 

Rivleresimit
Gjithsej

Gjendja me 31 Dhjetor 2017 25,000                                    (121,988)           31,573,655         31,476,667 
Shtim -                           -                        -                      -                    
Rregullimet në fitimin e mbajtur -                           -                        -                      -                    
Fitimi (humbja) e vitit -                           140,493                -                      140,493             
Gjendja me 31 Dhjetor 2018 25,000                     18,505                  31,573,655         31,617,159        
Shtim -                           -                        -                      -                    
Rregullimet në fitimin e mbajtur -                           (163,531)               180                     (163,351)           
Fitimi (humbja) e vitit -                           112,602                -                      112,602             
Gjendja me 31 Dhjetor 2019                       25,000                  (32,424)           31,573,835         31,566,411 
Shtim -                           -                        10,979,493         10,979,493        
Rregullimet në fitimin e mbajtur -                           (15,769)                 -                      (15,769)             
Fitimi (humbja) e vitit -                           (492,586)               -                      (492,586)           
Gjendja me 31 Dhjetor 2020                       25,000                (540,779)           42,553,327         42,037,548 
Shtim -                           -                        (2,871)                 (2,871)               
Rregullimet në fitimin e mbajtur -                           431,386                (946,375)             (514,989)           
Fitimi (humbja) e vitit -                           (58,397)                 -                      (58,397)             
Gjendja me 31 Dhjetor 2021                       25,000                (167,791)           41,604,082         41,461,291 
Shtim -                           -                      -                    
Rregullimet në fitimin e mbajtur -                           (23,388)                 (560,483)             (583,871)           
Fitimi (humbja) e vitit -                           (288,536)               -                      (288,536)           
Gjendja me 31 Dhjetor 2022 25,000                     (479,715)               41,043,598         40,588,883        

(479,715)               40,588,884
0                           0-                       

U.D.Zyrtare Kryesore Financiare
Sihana Asllani



K.R.U.  GJAKOVA  SH.A.
PASQYRA E RRJEDHËS SË PARASË
Për vitin që përfundon më 31 dhjetor

2022 2021
I. Rrjedha e parasë nga aktivitetet operative
Fitimi (humbja) e vitit (288,536) (58,397)             
Të korrigjuara për:
Zhvlerësimi 1,855,204 1,841,272          
Provizionet e borxheve te keqija 0.00 79,247              
Rregullime në fitime të mbajtura (583,871)                (514,989)           
(Rritja)/zvogëlimi në llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe tjera 356,421 671,123             
Rritja/(zvogëlimi) në llogaritë e pagueshme tregtare dhe tjera (35,933)                  (800,852)           
Rritja/(zvogëlimi) në detyrimet ndaj punëtorëve dhe tatimeve 23,963                   26,204              
Rritja/(zvogëlimi) në të hyrat e shtyra 493,567 1,083,200          
(Rritja)/zvogëlimi në parapagime -                    
(Rritja)/zvogëlimi në stoqe -19,233 51,550              
Paraja e gjeneruar nga aktivitetet operative 1,801,581 2,378,357

Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet operative (I) 1,801,581 2,378,357

II. Rrjedha e parasë nga aktivitetet investuese
Blerjet e pronës, impianteve dhe pajisjeve (1,782,365)             (1,312,046)        
Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet investuese (II) (1,782,365)             (1,312,046)        

III. Rrjedha e parasë nga aktivitetet financuese
Huamarrjet -                         -                    
Arkëtimet nga donacione -                         -                    
Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet financuese (III) -                         -                    

IV. Rritja neto në para dhe ekuivalente (I + II + III) 19,216                   1,066,311          
V. Paraja dhe ekuivalentët e saj në fillim të vitit/periudhës 1,483,119               416,808             
VI. Paraja dhe ekuivalentët e saj në fillim të vitit/periudhës (IV + V) 1,502,335               1,483,119

1,502,335 1,483,119          
0 0

U.D.Zyrtare Kryesore Financiare
Sihana Asllani


